



**ПОСТІЙНО ДІЮЧА АДМІНІСТРАТИВНА КОЛЕГІЯ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ
З РОЗГЛЯДУ СКАРГ ПРО ПОРУШЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА
У СФЕРІ ДЕРЖАВНИХ ЗАКУПІВЕЛЬ**

вул. Митрополита Василя Липківського, 45, м. Київ-35, 03680,
тел.: (044) 594-64-12, факс: (044) 520-10-42
<http://www.amc.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00032767

№ 369-р/пк-ск від 29.02.2016

вих. лист від

№

Державна акціонерна компанія
"Ліки України"
вул. Червонофлотська, 28,
м. Київ, 04075

Обласна база спеціального
медичного постачання - заклад
комунальної власності області
Управління охорони здоров'я
Миколаївської
облдержадміністрації
просп. Героїв Сталінграда, 7-А,
м. Миколаїв, 54025

Уповноважений орган з питань
державних закупівель

Державна казначейська служба
України

РІШЕННЯ

Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель (надалі – Колегія), розглянувши скаргу державної акціонерної компанії "Ліки України" (надалі – Скаржник) від 05.02.2016 № 1.2.1/39 (zareestrovanoю в Комітеті 05.02.2016 за № 8-20/351-ДЗ) (надалі – Скарга) щодо встановлення Обласною базою спеціального медичного постачання - закладом комунальної власності області Управління охорони здоров'я Миколаївської облдержадміністрації (надалі – Замовник) дискримінаційних вимог у документації конкурсних торгів на закупівлю – "код 33642000-2. 33642100-3 Гормони гіпофіза, гіпоталамуса та їх аналоги" [оголошення № 005227, оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу з питань державних закупівель, бюлетень від 12.01.2016 № 5 (12.01.2016)] (надалі – Процедура закупівлі),

ВСТАНОВИЛА:

Скаржник повідомляє про встановлення Замовником дискримінаційних вимог у документації конкурсних торгів та просить, зокрема, призупинити Процедуру закупівлі,

зобов'язати Замовника усунути встановлені порушення, а у разі неможливості – відмінити Процедуру закупівлі.

Рішенням Колегії від 08.02.2016 № 196-р/пк-ск Скарга була прийнята до розгляду та призупинена Процедура закупівлі на строк до винесення рішення за Скаргою.

У відповідь на запит Колегії від 09.02.2016 № 20-29.3/03-423-дз Замовник листом від 11.02.2016 № 67 надав копії документів та пояснення щодо проведення ним Процедури закупівлі.

У ході розгляду наданих Замовником документів, які стосуються проведення ним Процедури закупівлі, Колегією встановлено наступне.

Державна акціонерна компанія "Ліки України" у Скарзі повідомила, що Замовник у Документації встановив вимогу, що учасники Процедури закупівлі повинні надати "оригінал гарантійного листа (листа авторизації) від виробника (представництва, філії виробника, якщо їх повноваження поширюються на територію України), який засвідчує факт відносин між учасником і виробником та яким підтверджується можливість поставки товару, який є предметом закупівлі цих торгів, у кількості, зі строками придатності та в терміни, визначені цією документацією конкурсних торгів та пропозицією конкурсних торгів учасника торгів".

Скаржник вважає, що дана вимога є дискримінаційною у зв'язку із штучним обмеженням кола потенційних учасників виробниками та/або їх представництвами/філіями на території України шляхом умисного ненадання ними гарантійних листів, що призводить до здороження предмету закупівлі через відсутність конкуренції та є порушенням основних принципів здійснення державних закупівель.

Державна акціонерна компанія "Ліки України" пропонує виключити зі складу документації конкурсних торгів дану вимогу.

У поясненнях по суті Скарги Замовник повідомляє, що вимога щодо надання оригінала гарантійного листа на поставку предмета закупівлі обумовлена тим, що даний документ вимагається для підтвердження відповідності пропозиції учасника технічним, якісним та кількісним характеристикам предмета закупівлі, а саме можливістю поставки товару, який є предметом закупівлі торгів, у кількості, зі строками придатності та в терміни, зазначені документацією конкурсних торгів.

Як зазначає Замовник, предметом закупівлі є товар, який необхідний для виконання програм лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет, тому дана вимога Документації є необхідністю для Замовника, так як гарантує можливість учасників поставити товар у необхідній кількості, якості та у встановлені строки.

За інформацією Замовника, наявність гарантійного листа (листа авторизації) від виробника (представництва, філії виробника, якщо їх повноваження поширюються на територію України) засвідчує не лише факт відносин між учасником і виробником, а в тому числі, на момент поставки товару учасником/постачальником забезпечено дотримання необхідного для даного товару температурного режиму.

Як зазначає Замовник, у Скарзі Скаржником не доведено, як саме вимога документації конкурсних торгів [надання гарантійного листа (листа авторизації)] порушує його права чи інтереси.

У ході розгляду зазначеного питання Колегія встановила наступне.

У пункті 7 розділу 3 Документації міститься інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі.

Пунктом 7 розділу 3 Документації встановлено, що учасники надають у складі пропозицій конкурсних торгів, зокрема, "оригінал гарантійного листа (листа авторизації) від виробника (представництва, філії виробника, якщо їх повноваження поширюються на територію України), який засвідчує факт відносин між учасником і виробником та яким підтверджується можливість поставки товару, який є предметом закупівлі цих торгів, у кількості, зі строками придатності та в терміни, визначені цією документацією конкурсних торгів та пропозицією конкурсних торгів учасника торгів".

Скаржником не доведено та документально не підтверджено, яким чином зазначена вище вимога Документації порушує його права чи законні інтереси та перешкоджає йому взяти участь у Процедурі закупівлі, у зв'язку з чим у Колегії відсутні підстави для задоволення Скарги в цій частині.

Орган оскарження розглядає скаргу та приймає рішення на її підставі та в межах одержаної за скаргою інформації, виходячи з положень абзацу третього частини одинадцятої статті 18 Закону.

Наведені вище обставини свідчать про відсутність підстав для задоволення Скарги.

Враховуючи викладене, керуючись частиною третьою статті 8 та статтею 18 Закону України "Про здійснення державних закупівель", Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель

ПОСТАНОВИЛА:

Відмовити державній акціонерній компанії "Ліки України" у задоволенні її скарги від 05.02.2016 № 1.2.1/39.

Рішення може бути оскаржене до суду у встановлений Законом строк.

Голова Колегії

А. BOBK